
   

 

Motion 
 

Utred inrättande av ett nytt idrottsmuseum i Malmö 
 

Malmö har en rik idrottshistoria som förtjänar att bevaras och uppmärksammas. I ljuset av 
tidigare beslut kring nedläggningen av det ursprungliga idrottsmuseet i staden, ser vi det som 
angeläget att återinrätta ett idrottsmuseum. 

Tidigare diskussioner och debatter har pekat på att det gamla idrottsmuseets avveckling inte bara 
innebar en förlust av en kulturell juvel, utan också av en viktig del av stadens historia som är en 
tillgång och resurs för både unga och äldre. Idrotten har och spelar en central roll i många 
Malmöbors liv och identitet som malmöbor, vilket gör det av ännu större vikt att stadens 
idrottshistoria inte paketeras ned i lådor på Baltiska hallen och glöms bort. 

Centerpartiet i Malmö anser det därför som angeläget att Kulturnämnden initierar en utredning 
för att undersöka möjligheterna att inrätta ett nytt idrottsmuseum i Malmö. För att säkerställa 
museets långsiktiga hållbarhet och relevans, bör det även undersökas hur administrationen kan 
skötas av en ideell organisation med ekonomiskt stöd från kommunen, en modell som 
framgångsrikt finns redan idag i Helsingborg och Göteborg. En modell som visat sig 
framgångsrik genom att den med sin förankring i föreningslivet bidrar till större engagemang från 
medborgarna och en högre grad av flexibilitet.  

Återupprättandet av ett idrottsmuseum i Malmö är inte bara en investering i bevarande och 
åskådliggörande av stadens rika idrottshistoria. Det är också en viktig del i arbetet med att stärka 
Malmös identitet som en kulturstad som har mycket att erbjuda både malmöbor och besökare.  
 

Centerpartiet föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 
 

att Kulturnämnden inleder en utredning för att undersöka möjligheterna att inrätta ett nytt 
idrottsmuseum i Malmö, och  

att det inom ramen för utredningen i samverkan med berörda nämnder och aktörer görs en 
kartläggning av befintligt material kopplat till stadens idrottshistoria, av lämpliga lokaler för ett 
idrottsmuseum, samt en analys av lämplig organisationsform och föreningsmedverkan.  
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